ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № __

с юридическим лицом (группа обучающихся)

г. Москва                                                                                                            «___» ____________ 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сен Бартельми», осуществляющее

образовательную   деятельность на основании лицензии, выданной Департаментом образования и науки

города Москвы на право осуществления образовательной деятельности (приказ (распоряжение) о

предоставлении лицензии: приказ от 02.06.2022 № 798Л). Регистрационный номер лицензии: № Л035-

01298-77/00393112, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Зоновой

Элеоноры Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

_________________________________________________, действующего на основании

_______________________________, со второй стороны, и «Обучающийся» согласно приложению 1 к

настоящему договору, с третьей стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Предметом договора является предоставление Исполнителем Заказчику платных

образовательных услуг по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам и по

дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации/программам

профессиональной переподготовки) (далее – программы обучения), выбранным Заказчиком, согласно

перечню образовательных программ, прописанному в Приложении № 1 к Договору.

1.2. Объем и сроки освоения образовательной программы, а также информация о сроке

предоставляемого доступа к материалам после окончания обучения указаны в Приложении № 1 к

Договору.

1.3. По итогам освоения программы при условии полного выполнения Обучающимся учебного

плана выдается соответствующий Документ об окончании обучения - удостоверение о повышении

квалификации, установленного Исполнителем образца.

1.4. Форма обучения: дистанционная.

1.5. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по адресу: 123290, город Москва, 1-й

магистральный тупик, дом 5А, офис 401.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный

процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной

аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,

настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Не приступать к оказанию услуг/приостановить оказание услуг, предусмотренных настоящим

Договором, в случае нарушения Заказчиком п. 4.2. настоящего Договора.

2.2. Обучающийся и Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, Образовательной

платформой дистанционного обучения, на которой размещены образовательные программы, а также иной

рекомендуемой информацией и электронными ресурсами необходимыми для обучения.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение, выполнившего установленные Исполнителем условия

приема.

3.1.2. Довести до Заказчика и Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным,

и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся

является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Обеспечить Заказчику, при условии полного прохождения им обучения и сдачи всех тестов в

обусловленный образовательной программой срок, доступ к материалам ранее выбранной и оплаченной

образовательной программы (Приложение № 1) после окончания обучения, на срок, соответствующий

тарифному плану. В случае невыполнения Заказчиком вышеупомянутого условия, продление срока

доступа к материалам может быть осуществлено только за дополнительную плату – 2000 рублей за

каждую образовательную программу отдельно.

3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1.  Соблюдать посещаемость, выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным

учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.2.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.3. Беречь имущество Исполнителя, предоставляемое в период обучения (собственное и

арендуемое), нести материальную ответственность. В случае причинения Обучающимся ущерба

имуществу Исполнителя, по требованию Исполнителя возместить причинённый ущерб в полном объёме.

3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае, если не известил

Заказчик).

3.2.5. Соблюдать посещаемость, дисциплину, уважительное отношение к преподавателям

Исполнителя.

3.2.6. Воздерживаться от действий, наносящих ущерб репутации Исполнителя.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Своевременно вносить плату за образовательные услуги, предусмотренные настоящим

Договором, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять

Исполнителю платежные документы, подтверждающие такую оплату не позднее 3 (трех) дней с момента

осуществления платежа.

3.3.2. В случае причинения ущерба имуществу Исполнителя возмещать ущерб в соответствии с

законодательством РФ, в том числе ущерб, причинённый Обучающимся. Исполнитель вправе направить

требование о возмещении ущерба или иного вреда, причинённого Обучающимся, к Обучающемуся и/или

к Заказчику, как к одному из них, так и к обоим.

3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у

Обучающегося отсутствует такая возможность.

3.3.4. Обеспечить посещение занятий Обучающимся.

IV. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет _______ (__________) рублей (с учетом скидки в __ % от первоначальной стоимости обучения).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится в полном объеме в течение 5 рабочих дней с момента подписания

настоящего Договора.

4.3. Оплата производится в рублях в безналичном порядке путем перечисления на лицевой счет

Исполнителя. Датой исполнения обязательства по оплате является дата списания денежных средств со

счёта Заказчика.

4.4. По окончании срока оказания услуг Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней представляет

Заказчику акт об оказании услуг. В случае, если в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта

Заказчик не направит подписанный акт или мотивированный отказ от подписания акта, Услуги считаются

оказанными, а акт – подписанным.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

по инициативе Заказчика;

по инициативе Исполнителя.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- применение к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Обучающегося/Заказчика его

незаконное зачисление;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося, в том числе не приступившие к обучению по

образовательной программе без уважительной причины; пропустившие более 50% занятий без

уважительной причины; при наличии систематических пропусков образовательного процесса без

уважительных причин;

- невыполнения обучающимся по образовательной программе (части образовательной программы)

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной

программы) и выполнению учебного плана, в том числе не ликвидировавшие в установленные сроки

академические задолженности; несвоевременно представившие документы, подтверждающие

необходимость продления срока промежуточной аттестации, и не получившие продление;

- невыполнение обязательств по договору об оказании платных образовательных услуг, в том

числе просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- при наличии медицинского заключения о состояния здоровья обучающегося, препятствующего

дальнейшему обучению;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика и Исполнителя, в том числе

в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Обучающийся вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора

с обязательным письменным уведомлением Заказчика и Исполнителя и при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору,

до даты издания приказа об отчислении Обучающегося.

5.6. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора с

обязательным письменным уведомлением Обучающегося и Исполнителя и при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору,

до даты издания приказа об отчислении Обучающегося.

VI. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6.2. Если Обучающийся без уважительной причины не явился на обучение в сроки обучения,

предусмотренные Договором (либо освоил соответствующую программу не в полном объеме) в случае,

если это произошло не по вине Исполнителя, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме.

VII. Порядок обработки персональных данных

7.1. При исполнении Договора Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку своих

персональных данных и персональных данных Обучающихся, ставших известными в рамках исполнения

настоящего Договора в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», а именно: фамилия, имя, отчество; пол, возраст; дата и место рождения; паспортные данные;

адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания; номер телефона (домашний,

мобильный); данные документов об образовании, квалификации, профессиональной подготовке,

сведения о повышении квалификации; семейное положение; СНИЛС.

7.2 Заказчик гарантирует, что персональные данные Обучающихся, указанные в приложении 1 к

настоящему договору, предоставлены исключительно с согласия самих Обучающихся.

 VIII. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

IX. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9.4. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Изменения Договора оформляются

дополнительными соглашениями к Договору.

Подписанные Сторонами дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего

Договора.

9.5. Стороны признают действительность сканированных копий документов, сообщений,

направляемых сторонами друг другу с использованием адресов электронной почты Academia@ersta.ru

сторон, указанных в разделе IX настоящего договора. Такие копии документов сохраняют свою силу до

получения второй стороной подлинника соответствующего документа. Стороны обязуются обмениваться

подлинниками документов в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения сканированных копий

таких документов.

X. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

ООО «Сен Бартельми»

123290, город Москва, 1-й Магистральный

тупик, дом 5А, пом. 9/6

ОГРН 5077746934117,

ИНН/КПП 7714699274/771401001,

Банк: ПАО ВТБ г.Москва

Кор. сч.30101810145250000411

БИК:044525411

тел: __________________

e-mail: Academia@ersta.ru

Генеральный директор ____________Зонова

Э.М.

Заказчик:

__________________________________

Адрес:

ИНН:

КПП

Расч. счет:

Банк:

Кор. сч.

БИК:

e-mail:__________

телефон

__________________________________

(Должность, подпись, ФИО)

mailto:Academia@ersta.ru
mailto:Academia@ersta.ru

Приложение №1

к Договору № ____ / ___-___ от ___.___._______

Список программ дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации), реализуемых в

ООО «Сен Бартельми»

№ Образовате-

льная

программа

Форма

обучения

Объем  Продолжитель-

ность обучения

Документ об

образовании

Ссылка на ip-

адрес курса

Стоимость

обучения (руб.)

Доступ к

материалам

1 Дополнитель

ная

профессионал

ьная -

программа

повышения

квалификаци

и

«PROмикрон

утриенты в

косметологии

»

дистанционная 22

часа

7 недель Удостоверение о

повышении

квалификации

https://erstaacade

mia.ru/pro-

mikronutrienty

Тариф «BASE» 24500

руб.

___________________
Тариф «PRO»

49000 руб.

6 месяцев

___________
6 месяцев

2 Дополнитель

ная

профессионал

ьная -

программа

повышения

квалификаци

и «PRO-

IVMT.

Внутривенна

я

микронутрие

нтная

терапия»

дистанционная 36

часов

9 недель Удостоверение о

повышении

квалификации

https://erstaacade

mia.ru/ivmt

Тариф «Продвинутый»

49990 руб.

___________________
Тариф

«Профессионал»

63990 руб.

6 месяцев

___________
6 месяцев

Список дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, реализуемых в

ООО «Сен Бартельми»

№ Образовате-

льная

программа

Форма

обучения

Объем  Продолжитель-

ность обучения

Документ об

образовании

Ссылка на ip-

адрес курса

Стоимость

обучения (руб.)

Доступ к

материалам

1 Дополнительна

я

общеобразоват

ельная

общеразвиваю

щая

программа

«PRO-IV.

Внутривенная

микронутриен

тная терапия»

дистанционная 3 часа 2 недели

Сертификат об

обучении

https://erstaacad

emia.ru/pro-iv

15000 руб. 4 месяца

2 Дополнительна

я

общеобразоват

ельная

общеразвиваю

щая

программа

«Коучинг как

стиль

управления»

дистанционная 39 часов 13 недель  Свидетельство
об обучении

https://erstaacad
emia.ru/coachin

g

Тариф «BASE»
25000 руб.

________________

Тариф «PRO»
45000 руб.

________________

Тариф «VIP»
85000 руб.

6 месяцев

___________

6 месяцев

___________

12 месяцев

https://erstaacademia.ru/pro-mikronutrienty
https://erstaacademia.ru/pro-mikronutrienty
https://erstaacademia.ru/pro-mikronutrienty
https://erstaacademia.ru/ivmt
https://erstaacademia.ru/ivmt
https://erstaacademia.ru/pro-iv
https://erstaacademia.ru/pro-iv
https://erstaacademia.ru/coaching
https://erstaacademia.ru/coaching
https://erstaacademia.ru/coaching

ЗАКАЗЧИК ДОЛЖЕН ОТМЕТИТЬ « ✓» ВЫБРАННЫЙ КУРС:

 –     Дополнительная профессиональная -программа повышения квалификации «PROмикронутриенты

в косметологии», тариф - BASE;

 –    Дополнительная профессиональная -программа повышения квалификации «PROмикронутриенты

в косметологии», тариф - PRO;

 –    Дополнительная профессиональная -программа повышения квалификации «PRO-IVMT.

      Внутривенная микронутриентная терапия», тариф – Продвинутый;

 –    Дополнительная профессиональная -программа повышения квалификации «PRO-IVMT.

      Внутривенная микронутриентная терапия», тариф – Профессионал;

 –    Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «PRO-IV.

      Внутривенная микронутриентная терапия»;

 –    Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Коучинг как

      стиль управления», тариф – BASE:

 –    Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Коучинг как

      стиль управления», тариф - PRO;

 –    Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Коучинг как

      стиль управления», тариф – VIP.

Заказчик:  Исполнитель:

_____________        __________________

Должность                         ФИО

Генеральный директор __________ Зонова Э.М.

Приложение № 2

к Договору № ____ / ___-___ от ___.___._______

Список лиц, направляемых на обучение

п/п

Фамилия, имя, отчество

Контактный номер
телефона/e-mail

Адрес места жительства

1

2

3

Заказчик:  Исполнитель:

_____________        __________________

Должность                         ФИО

Генеральный директор __________ Зонова Э.М.